
令和４年５月１６日 

保護者の皆様 

                                     草津市立草津小学校 

                                     校長 中村 真理子 

 

第１回人権教育研修会のご案内 

            

新緑の候、会員の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。 

 日頃は本校教育活動に格別のご理解、ご協力を頂き厚くお礼申しあげます。 

さて、下記のとおり人権教育研修会を開催させていただきます。何かとご多用のことと存じますが、 

お誘い合わせの上、是非ご参加くださいますようお願い申しあげます。 

 

記 

 

○日  時    令和４年６月１７日（金） 

          １３：３０～１４：４５ 

 

○場  所    草津小学校 体育館 

 

○対  象    草津小学校保護者・教職員  

                                 ↑中西さんの著書です 

○講  演    講  師   子育て＆教育アドバイザー 中西 実さん 

演  題  「楽しみながら子育てを」 

～居心地のいい家庭にするために～ 

 

○内  容    昨年１月に講演を予定していた中西さんです。中西さんは、京都の小学校で 

３７年間にわたり教鞭をとられ、その後は、子育てや教育の講演活動を展開されて

います。歌あり、笑いあり、涙？ありの時間になると思います。楽しみながら子育

てをするヒントを伝えてくださいます。 

 

○そ の 他   ・各家庭より、１名までの参加でお願いします。 

 ・マスクを着けてご参加ください。 

        ・受付で検温と消毒をお願いします。 

        ・今後の新型コロナウイルスの感染状況から実施方法等を変更することがあります。 

        

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・きりとり線・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

 

第１回人権教育研修会 申込書 
 

保護者名 （                 ） 
                  

児 童 名   年  組（          ） 

            ※上の学年のお子さんの名前をお書きください 
               

                   ５月２７日（金）までに担任へご提出ください。 


